
 
 

 

Hällbybrunns IF vill att fotbollssektion aktivt ska jobba enl. vår policy. Två delar i 

den policyn är trevligt värdskap och nollvisionen. Vi vill ta detta ett steg längre för 

att visa att vi sätter alla barn, ungdomar, ledare, föräldrar och publik ska känna sig 

välkomna till Hällbybrunns IF. 

 

Därför vill vi nu starta upp med att ha matchvärdar i tidig ålder så att det blir ett 

naturligt arbetsmoment på matcher för föräldrar i alla åldrar. Vi kommer även att 

involvera två föräldrar per match som hjälper till som matchvärdar på våra 

representationslag (dam och herr). De två föräldrar som tar inträde och säljer 

lotter kommer att ha matchvärdsväst på sig och agera som matchvärdshjälp till 

föreningens egna utsedda matchvärd. I och med detta så kommer vi ha tre 

matchvärdar per match i seniorserierna. Detta kommer att skapa en mer synlighet 

på matcherna och på det sättet arbeta i nollvisionens anda och ett trevligt 

värdskap. 

 

Vi kommer att iordningställa ett kit som kommer innehålla 

• 2 matchvärdsvästar till föräldrarna 

• 4 bollkallevästar till bollkallarna. 

• Instruktioner till matchvärd 

 

Detta kommer finnas inne i rummet utanför kansliet och ska användas till de lag 

som agerar matchvärd åt seniorlagen. 

 

 

 

Alla lag kommer även att få en matchvärdsväst och instruktioner som är deras 

egna och ska användas på alla hemmamatcher av utsedd förälder. Detta kan och 

bör naturligtvis rulla på olika föräldrar i lagen.  

 

 

Vi i föreningen vill gärna att vi har ”till alla fotbollsföräldrar” väl synligt på våra 

matcher. 

 
 

 



 

Urklipp från Tävlingsbestämmelserna (som ligger på våran hemsida)  

 

43 § Bollpojkar och bollflickor  

Arrangerande förening som deltar i förbundsserierna ska utse erforderligt antal för uppgiften lämpliga bollpojkar 

och bollflickor. Bollpojkarna och bollflickorna ska vara klädda i färger som klart skiljer sig från spelarnas respektive 

domarnas dräkt.  

SDF fastställer vad som gäller i distriktsserierna avseende bollpojkar och bollflickor.  

 

44 § Lagvärdar  

SDF har rätt att besluta att lagvärdar ska finnas i distriktsserierna samt utfärda bestämmelser för dessa.  

 

SöFF Lagvärd är obligatoriskt. (I Södermanland kallade matchvärdar) 

Grundläggande arbetsuppgifter för matchvärden  

• Vara en god ambassadör för arrangerande förening, använda sunt förnuft 

och gott omdöme i sitt uppdrag som värd, samt sträva efter att sprida en 

god stämning.  

• Vid utövande av sitt uppdrag bära en väst (helst gul) tydligt märkt 

ʺMatchvärdʺ.  

• Vara ett stöd för såväl domare, bortalag som hemmalag. Av detta följer att 

det är av största vikt att matchvärden uppvisar ett förtroendeingivande 

och opartiskt beteende vid utövande av uppdraget.  

• Under matchen vara placerad väl synlig i nära anslutning till spelplanen så 

att matchvärden har möjligt att följa händelserna på och omkring 

fotbollsplanen.  

• Vara lyhörd för det fall att domaren påkallar assistans (med att t.ex 

förflytta supportrar/publik från avbytarbåsen).  

 

• Ta emot domare och bortalag. Vid halvtidssignalen/slutsignalen skall 

matchvärden söka upp domaren och följa denne in i omklädningsrummet. 

Uppdraget pågår fram tills det att domaren och samtliga spelare/ledare i 

båda lagen har lämnat planen, gått in i omklädningsrummen och 

sedvanligt lugn råder på idrottsplatsen/arenan.  

 

Vid ev. ordningsstörningar eller andra incidenter är det av största vikt att 

matchvärden är väl synlig och agerar på ett sådant sätt att den/de utsatta får det 

stöd och den assistans som situationen kräver, samt i övrigt vidtar de åtgärder som 

situationen kräver (t.ex. ringa ambulans, polis m.m.). / Utöver ovanstående 

uppgifter har förening möjlighet att göra egna tillägg  

 

Med hänvisning till kap. 2, 31 § gäller att förening/laget ska vid varje match 

ha utsett en matchvärd, med den mognad som krävs för uppdraget, som 

ska antecknas på domarrapporten. Den som är uppskriven som matchvärd 

kan inte samtidigt vara på plan som spelare och ej heller vara uppsatt som 

matchfunktionär. En avstängd spelare eller ledare får inte vara 

matchfunktionär. Kravet gäller alla 11- och 9-manna matcher i 

Södermanland, utom reservlagsserier och veteranserier. Matchvärden ska 

vara lätt att identifiera t.ex. genom att bära väst (eller matchbricka) Om 

matchvärd inte har utsetts och antecknats på domarrapporten före 

matchen ska matchen inte spelas och hemmalaget förlorar med resultatet 

0-3. Om matchen ändå har spelats trots avsaknad av matchvärd kan 

hemmalaget tilldömas straffavgift men aktuellt matchresultat kvarstår.  

 

 

 



 

Grundläggande arbetsuppgifter för matchvärden på lagens egna matcher 

• Ta emot gästande lag och domare, anvisa rum. 

• Vara ett stöd till domaren. 

• Arbeta i nollvisionens anda. 

• Skriva sitt namn på domarrapporten. (Från P/F 12) 

 

• Ta emot gästande lag och domare, anvisa rum. 

Detta innebär i vårat fall att visa ev. ombytande lag och domare till rätt omklädningsrum. Föreningen ser gärna att 

vi bjuder gästande lags ledare och domare på en kopp kaffe vid ankomst. Kaffe för dessa personer finns att brygga i 

lilla rummet utanför kansliet i kupan. Samt att ledarna tar kontakt med gästande lagledare (om kontaktperson 

finns) samma dag eller dagen innan för att hälsa dom välkomna till oss och förklara vart vi byter om och vart vi 

spelar.  

• Vara ett stöd till domaren. 

Vi ska som matchvärd agera så opartiskt som möjligt och hjälpa domaren att hålla lugn på publiksidan samt aktivt 

jobba för att ”Till alla fotbollsföräldrar” följs. Föreningen vill att ”Till alla fotbollsföräldrar” finns väl synlig för alla 

föräldrar på våra matcher.  

 

 

• Arbeta i nollvisionens anda. 

 

• Skriva sitt namn på domarrapporten. (Från P/F 12) 

Fr.o.m första match med 9-manna spel (P12 / F12) så ska vi signera domarrapporten efter slutsignal och ”domaren 

och samtliga spelare/ledare i båda lagen har lämnat planen, gått in i omklädningsrummen och sedvanligt lugn 

råder på idrottsplatsen/arenan” Med andra ord efter slutsignalen.    



 

 
 
Matchvärdar vid herr och damlagsmatcher  
 

Arbetsuppgifter för matchvärdar i samband med dam- och herrlagets A-lagsmatcher. 

  

 

Alla lag utser 4 vuxna och 4 barn till varje tillfälle 
(2 vuxna till kiosken och 2 vuxna till matchvärd, inträde och lottförsäljning) 

 

Samling en timme före matchstart. Ansvarig från föreningen finns för att öppna kiosk mm. 

 

Inträde säljs till 15 minuter efter matchstart. De som tar inträde säljer även lotter och har 
matchvärdsväst på sig och agerar hjälp till klubbens egen matchvärd. 

 

Sälja inträden och lotter 

Inträden säljs vid grinden vid nedfarten till Skogsvallen och vid grinden på bortre sidan. Vid 
samma ställen säljs lotter. Försäljningen pågår ca en halvtimme före och efter matchstart. 
Vi delar även ut programblad till de som erlägger entré eller har sponsorkort alt. SVFF 
frikort. Pris inträde: 30 kr. Skolungdom går in gratis. 

 

Pris lotter: 2,50 kr (lättare att sälja 4 för 10 kr) lottvinst är en varuhink per lotteri. Vi ska 
sälja minst två lottringar, säljer man inte slut vid grinden går man runt och säljer under 
matchen. (det brukar alltid gå att sälja två ringar, ska helst vara klart till paus i matchen). 
Speakern tar därefter och förrättar dragningen och ropar ut vinstnumren i högtalaren. Vinst 
hämtas ut i kiosken. Som matchvärd cirkulerar du även runt arenan för att hålla en lugn och 
trevlig stämning av publik.   

  

Bollkallar 

Fyra stycken av ungdomslagets spelare utses som bollkallar och får vara med i 
omklädningsrummet och uppvärmningen inför matchen. Bollkallarna ska vara klädda i 
västar som skiljer sig från spelarna. Västar finns i lådan inne på kansliet.   

  

Ansvara för kioskförsäljning 

Varje lag bakar eller ordnar kaffebröd på annat sätt till matchen. Kaffe kan bryggas i köket 
(HBIF håller med detta). För detta får laget 250 kr som betalas ut av kioskansvarig direkt 
efter matchen. Ni kommer även få vinstlotter och vinster av speakern för utlämning.  

Laget utser två vuxna personer som sköter kioskförsäljningen under matchen.  

(OBS: Endast två personer får vara i kiosken samtidigt) 

  

Viktigast av allt! 

Positivt och trevligt bemötande  
och framförallt SCHYSST SPRÅK! INGET BRÅK! Samt heja på Hällbybrunns IF. 


